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 دوستانه باشگاهی
هالنبرگ یک – کلن یک

فنرباغچه یک – کالیاری صفر
 جام خوان گامپر

بارسلونا 5 – چاپه کوئنسه صفر

 دوستانه باشگاهی
بورگوس – سوسیداد
سلتاویگو – اودینزه
آلکورکن – ختافه
آلاوس – لگانس
میلان – بتیس
گرانادا – مالاگا

کروس مهره ای تاثیرگذار در 
ترکیب کهکشانی ها

تونی کروس در سال 2014 از بایرن مونیخ جدا و 
با مبلغ 25 میلیون یورو راهی رئال مادرید شد تا 
از آن روز تا به حال یکی از اصلی ترین و مهمترین 
بازیکنان ترکیب این تیم باشــد. در همین مورد 
نشریه مارکا یک بررسی انجام داده که در آن به 
نکته جالبی در مورد این بازیکن آلمانی برخورد 
کرده اســت. طبق آمار به دست آمده کروس از 
زمان پیوســتنش به رئال مادرید از 1٧1 بازی 
ممکــن 14٧ بازی به میدان رفته اســت. او در 
86 درصد  بازی ها حضور داشــته و در این آمار 
تنها یک بازیکن است که تعداد بازی هایش برای 
رئال مادرید از ســال 2014 تا الان یبشتر است 
و آن هم کریســتیانو رونالدو فوق ستاره پرتغالی 
 148 در  رونالدو  کهکشانی هاست. 
بازی به میدان رفته اســت و این 
دو بازیکن بــه دلیل اهمیتی که 
در بازی تیمشــان دارند، در صدر 
لیســت هســتند. از ســویی 
داده  نشــان  کروس  دیگر 
کــه با حــدود 50 بازی 
در این فصــل می تواند 
به رکــورد 200 بازی 
در  کهکشانی ها  برای 
این فصل برســد. این 
هافبک آلمانی همواره یکی 
در  مادریدی هــا  ارکان  از 
سال های اخیر بوده است. 

اسکوربورد

برنامه

گزارش

بارسلونا روز دوشنبه در جام خوان گمپر به مصاف تیم چاپه کوئنسه 
رفت. بازی که بارسلونا در آن با نتیجه 5 - صفر به پیروزی رسید. 

عکس نوشت

آلفردو دی استفانو از جمله بهترین بازیکنان تاریخ 
فوتبال اســت و بدون شک بالاترین جایگاه را در 
تاریــخ رئال مادریــد نیز دارد. او بود که به ســفیدها کمک کرد 
چندین و چند قهرمانی در اسپانیا و اروپا کسب کنند و به نوعی 
تاریخ رئال مادریــد را تغییر داد. او یکی از مهره های کلیدی این 
باشــگاه بود که باعث شد این باشــگاه بزرگ اروپایی 5 قهرمانی 
پیاپی در 5 دوره اول لیگ قهرمانان به دســت بیاورد. ولی نکته 
حائز اهمیت این است که تاریخ فوتبال می توانست بسیار متفاوت 
از چیزی باشد که اکنون رقم خورده است. سرنوشت می توانست 
او را به جای رئال مادرید به باشــگاه رقیب یعنی بارســلونا ببرد. 
بازیکنی که ابتدا با بارســا بود و حتی در چند بازی دوستانه نیز 
برای آبی اناری ها نیز به میدان رفت اما در نهایت طی یک پروسه 
جالب به رئال مادرید رفت. روزنامه مارکا روز گذشــته پرده از راز 

جالبی در خصوص اســطوره لوس بلانکوس برداشت. به تازگی 
سندی مهر و امضا شده در دفتر قدیمی باشگاه ریورپلاته که حق 
قانونی انتقال دی اســتفانو را در اختیار داشت، پیدا شده که به 
خوبی نشــان می دهد بارسلونا اولین تیمی بوده که با آن ها برای 

انتقال فوق ســتاره سابق آرژانتینی به توافق رسیده و حتی نیمی 
از مبلــغ قرارداد که حدود 82 هزار یورو بــوده را نقدا پرداخت 
کرده است. جملات این سند به قدری شفاف و واضح است که به 
راحتی می توان جمله »آلفردو دی اســتفانو از این پس به صورت 
قانونی و حقوقی بازیکن باشــگاه فوتبال بارسلوناست و ما از این 
توافق بسیار خوشحال و قدردان هستیم.« را مشاهده کرد! با این 
حال رئال مادرید مستقیما با تیم میلوناریوس، باشگاه کلمبیایی 
که دی استفانو بدون اجازه ریورپلاته در آن بازی می کرد مذاکره 
کرد و پس از این که تنش میان بارســا و رئال مادرید بالا گرفت، 
فیفا در تصمیمی مضحک اعلام کرد دی اســتفانو یک فصل در 
میان برای بارســلونا و رئال مادرید بازی کند که البته بارسا این 
حکم را نپذیرفت و قید این مهاجم آرژانتینی را زد. با این انتقال 

دی استفانو تاریخ فوتبال و رئال مادرید را تغییر داد. 

دی استفانو بازیکن بارسا بود! کشف سندی عجیب در نقل وانتقالات سال های دور

زمانه مطالبه گری و روزگار سیاه سرخابی! 
نفس دو قطب اصلی فوتبال به شماره افتاده است. منابع 
رســمی و غیررســمی از بدهی های چند ده میلیاردی 
پرسپولیس و اســتقلال خبر می دهد؛ بدهی به نهادهای 
دولتی چون اداره دارایی و مالیات و موسســات خصوصی و مربیان و بازیکنان 
فعلی و ســابق. بدهی های میلیاردی البته خبر تازه ای نیست کما این که گوش 
شــنوایی هم وجود ندارد و دلســوزی هم نیست که حل مشکل کند. آنچه که 
موضوع بدهی های میلیاردی ســرخابی و دیگر باشــگاه های مطرح را برجسته 
کرده، بحث محرومیت احتمالی پرسپولیس و استقلال از حضور در فصل آینده 
لیگ قهرمانان به دلیل انباشــت بدهی ها و لغو مجوز حرفه ای گری آن ها توسط 
کنفدراسیون فوتبال آسیاست. وزارت ورزش و جوانان به عنوان متولی و مالک 
پرســپولیس و استقلال با سیاســت یک بام و دو هوا برای سرخابی حال و روز 
نگذاشــته است. از یک ســو منع قانونی برای تزریق پول به 2 باشگاه قدیمی و 
پرطرفدار ایران را مطرح می کنند و از سویی با واگذاری آن ها به بخش خصوصی 
مخالفت می شــود. دائما از نبود ردیف بودجه صحبت می شود و ناتوانی دولت 
در کمک به باشــگاه هایی که نام دولتی را یدک می کشند. خنده دارتر این که با 
این وضعیت انتظارات هم هر روز از سرخابی بیشتر می شود و توقع بازیکنان و 
مربیان بالاتر می رود و نتیجه اش می شــود 2 باشگاه ورشکسته و سرخوردگی 
هــواداران میلیونی آن هــا.  وزارت ورزش و در بعد کلان تر دولت، از نبود منابع 
مالی برای کمک به این 2 باشــگاه نالــه می کنند در حالی که همین چند روز 
پیش در مراســم تحلیف، میلیاردها تومان هزینه شد تا دولت دوازدهم سر کار 
بیاید! دولت دوازدهم که شــعارش اشــتغال و از میان برداشتن رکود اقتصادی 
اســت حالا که وقت مطالبه گری است، چه توضیح و توجیهی برای هزینه های 
گزاف مراســم تحلیف دارد؟ یا مجلس شورای اسلامی که هم دولت را از کمک 
مالی به باشــگاه های پرسپولیس و استقلال منع کرده و هم با واگذاری آن ها به 
بخش خصوصی مخالف است، به عنوان یکی از بانیان و میزبان مراسم تحلیف آیا 
نمی شد این مراسم تشریفاتی و پرتکلف را با تعدادی محدود و گلچین شده از 
میهمانان داخلی و خارجی برگزار می کرد تا به جای صرف هزینه های گزاف برای 
تحلیف و تحمیل رکود بیشتر بر پایتخت با تعطیلی یک روزه، منابع مالی خرج 
شده در امور دیگری مثلا ورزش و کمک به دو قطب فوتبال تهران و ایران هزینه 
می شــد؟ آیا بین این همه لایحه و طــرح و مصوبه نباید چاره ای هم برای حل 
ریشه ای مشکلات ورزش و به طور اخص مسائل و مصائب پرسپولیس و استقلال 
اندیشه شود؟ حال اگر AFC 2 بال فوتبال ایران را به خاطر بدهی بچیند چه 
کسی پاسخگوی تبعات سنگین مالی و معنوی آن خواهد بود دولت یا مجلس؟

هـادی
خبرنگـار

یادداشت روز

ترکیب رویایی پی اس جی برای فتح اروپا

پاری ســن ژرمن طی 5 ســال 
گذشــته قــدرت بی چــون و 
چرای فوتبال فرانســه بوده و با 4 قهرمانی در 
لوشــامپیونا، 3 قهرمانی در جــام حذفی و 4 
قهرمانی در سوپرکاپ فرانسه اجازه قدرتنمایی 
بــه هیچ تیم دیگــری را نداده اســت. بعد از 
اشباع شدن در فوتبال فرانسه پاریسی ها حالا 
بــه دنبال فتح لیگ قهرمانان اروپا هســتند و 
برای محقق شــدن این رویا مالک متمول این 
باشــگاه هیچ ابایی از خرج کــردن دلارهای 
نفتی خــود ندارد. ناصر الخلیفی، مالک قطری 
پاری سن ژرمن برای ساختن تیمی پرستاره از 
ســال 2011 تاکنون 950 میلیون دلار هزینه 
کرده تا پارک دوپرنس پرستاره ترین تیم تاریخ 
فوتبال فرانســه را به خود ببیند. فصل گذشته 
بعد از شکست عجیب در نوکمپ و حذفی تلخ 
از لیــگ قهرمانان اروپا بود کــه مالک قطری 
پاریســی ها به فکر جذب یک فوق ستاره افتاد. 
الخلیفی در نوکمپ با چشــم خــود دید که 

چطور یک فوق ستاره در حد و اندازه های مسی 
می تواند نتیجه یک بازی را تغییر دهد: »فرق 
ما با بارسلونا فقط یک مسی یا یک نیمار است. 
ما هم مثل بارسا و رئال برای قهرمانی در اروپا 
همه چیز داریم جز مســی و رونالدو را!« بعد 
از آن بــازی به یادماندنی بــود که الخلیفی با 
گفتن این جملــه از هدف بزرگ خود در بازار 
برداشت. همه می دانستند  پرده  نقل وانتقالات 
که تابستان امسال مرد بلندپرواز پارک دوپرنس 
کار خودش را می کنــد و به همین خاطر هم 
با باز شدن پنجره نقل وانتقالات شایعه حضور 
مسی، رونالدو و نیمار در باشگاه پاریسی دهان 
به دهان چرخید و در نهایت این ستاره برزیلی 
بارســلونا بود که در تور مالک پاریسی ها افتاد. 
بــا آمدن نیمار یکی از برترین بازیکنان کنونی 
دنیای فوتبال به پاریس، ترکیب پرســتاره تیم 
اونــای امــری قدرتمند بــود، قدرتمندتر هم 
شــد. از زمانی که ناصر الخلیفی پا به پاریس 
گذاشــت هدف اصلی اش لیگ قهرمانان بود و 

بس. تیم او به راحتی و با درخشــش زلاتان 4 
ســال متوالی قهرمان لیگ شــد اما موناکو در 
فصل گذشــته با جوانان خود این عنوان را از 
چنگ حریف ثروتمندش درآورد. اگرچه با ورود 
نیمار به فرانســه کمتر کسی احتمال می دهد 
کــه پاری ســن ژرمن قهرمان لیگ نشــود اما 
سوال اصلی درباره عملکرد پاریسی ها در لیگ 
قهرمانان اروپاست. با نگاهی به ترکیب پرستاره 
پی اس جی، کنار گذاشــتن ایــن تیم از جمع 
مدعیان اصلی یو.ســی.ال.کم سخت می شود. 
ترکیب مخوف امری شامل 6 ستاره از منطقه 
آمریکای جنوبی می شــود. در خط دفاع تیاگو 
ســیلوا، مارکینیوش و دنی آلوز حضور دارند و 
خط آتش این تیم نیز شــامل دی ماریا، نیمار 
و کاوانی می شــود. از نام مارکو وراتی و یولیان 

دراکسلر هم نباید به سادگی گذشت. تیم امری 
از فاکتور نیمکت قدرتمند هم برخوردار است 
چراکه ستاره هایی نظیر ماتوئیدی، لوکاس مورا، 
تیاگو موتا، کیمپمبه و اوریر برای تحقق اهداف 
بزرگ باشگاهشان تصمیم به جدایی نگرفتند. 
تنهــا نقطه ضعف تیــم 484 میلیون یورویی 
الخلیفی، بدون شــک پســت دروازه بان است. 
تراپ و آرئولا پیش تر نشــان دادند که به هیچ 
وجه نمی تــوان روی آن ها در بازی های بزرگ 
حســاب کرد؛ نقطه ضعفی که شاید در فاصله 
20 روز مانــده به پایان مهلــت نقل وانتقالات 
با جــذب هوگــو لوریــس برطرف شــود و 
پاری سن ژرمن به عنوان تیمی بدون نقص پا به 
فصل جدیــد لیگ قهرمانان اروپا بگذارد؛ برای 

رسیدن به یک رویایی دیرینه!

پاریس، شهر رویاها!

کریســتیانو رونالدو، ستاره رئال مادرید و تیم ملی پرتغال 13 روز فرصت دارد تا تصمیم مهمی را در مورد پرونده فرار مالیاتی خود بگیرد. رونالدو توسط 
اداره مالیات اســپانیا به تخلف مالیاتی 14،7 میلیون یورویی متهم شده است. ستاره رئال مادرید هفته گذشته در دادگاه حاضر شد تا در مقابل اتهام ها 
از خــودش دفاع کند. در حال حاضر رونالدو 2 گزینه پیش روی خــود دارد؛ یا این که تقصیر را بپذیرد و با پرداخت جریمه به اداره مالیات پرونده را کلا 
ببندد یا این که به بی گناهی خود اصرار داشــته باشد و بدین ترتیب خطر حکم 7 سال زندان را به جان بخرد. رونالدو برای توافق با اداره مالیات اسپانیا 
12 روز فرصت دارد و پس از آن امکان پرداخت جریمه وجود ندارد و حکم نهایی توســط دادگاه صادر خواهد شد. صدور حکم توسط دادگستری اسپانیا 

بین 6 تا 18 ماه طول می کشد. 

فرصت 12 
روزه رونالدو 
برای فرار از 

زندان

 اشتباه عجیب پرز 
در محاسبه قیمت طلا

در حالي این روز ها بحث خروج کریستیانو رونالدو از 
رئال مادرید بسیار داغ است و این بازیکن پرتغالي به 
دلیل مسائل مالیاتي، برای جدایي از لوس بلانکوس 
چندان بي میل نیست، فلورنتینو پرز، رئیس باشگاه 
رئال مادریــد در مصاحبه اي تاکید داشــت که اگر 
هــم وزن رونالــدو به او طــلا بدهند، باز هــم او را 
نمي فروشــد. پرز در این مصاحبه سعی داشت تا به 
نوعی بر غیر قابل فروش بودن این فوق ستاره تاکید 
کند که به نظر می رســد شرایط اینگونه پیش نرفته 
است! دیروز وب سایت مشهور بلیچر ریپورت حساب 
کرده کــه تنها 3 میلیون یورو بــرای خرید طلا به 

اندازه 80 کیلوگرم لازم است! 


